

МИНФИН РОССИИ ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Калининградской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Калининград

«14» декабря 2023 г.

Nº 4

Председательствовал: Уполномоченный по защите

прав предпринимателей С.Б. Нижегородова.

Присутствовали:

Члены Общественного совета при УФНС России

по Калининградской области:

А.В. Романов, Ф.Ф. Лапин, Г.С. Усенкова, А.Ю. Свердлов,

Е.В. Шендерюк, А.А. Краснощекова, О.С. Исаева, В.А.

Волкогон, Ю.Л. Богомолов, М.Ю.Плюхин, О.В. Газизов, А.А. Федоров, М.А. Городков;

от УФНС России по Калининградской области:

руководитель Управления

С.Г. Оробей,

и.о. заместителя руководителя Управления

А.Э. Татаров,

начальника отдела камерального контроля НДФЛ и СВ № 1

Л.В. Черемушниковой

1. «Собираемость взносов после объединения Пенсионного фонда и Фонда социального страхования».

1.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела камерального контроля НДФЛ и СВ № 1 Л.В. Черемушниковой по теме «Собираемость взносов после объединения Пенсионного фонда и Фонда социального страхования».

2. «Подведение итогов работы Общественного совета при УФНС России по Калининградской области в 2023 году».

- 2.1. Подвели итоги работы Общественного совета в 2023 году. Общественный совет полностью реализовал намеченный план работы в соответствии с поставленными целями и задачами.
- 2.2. В целях подготовки материалов к очередному заседанию обсудили план работы на 2024 год.
- 2.3.Председатель Общественного совета С.Б. Нижегородова поблагодарила членов Общественного совета за совместную работу по совершенствованию деятельности налоговых органов нашего региона.

Председатель Общественного совета при УФНС России по Калининградской области

С.Б. Нижегородова